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  Veneciana de madera

Lamas de madera La calidez natural de este material permite crear ambientes 
acogedores y elegantes.

Regulación de la luz
Mediante su accionamiento, esta cortina puede orientar sus lamas, 
permitiendo una mayor o menor visibilidad hacia el exterior y 
graduar la entrada de luz al interior.

Múltiples acabados

La madera natural o tintada, los terminales de última tendencia y 
la coordinación de todos los componentes con los distintos colores 
de las lamas, hacen que esta cortina se adapte a distintos tipos de 
mobiliario en ambientes muy diversos.

CARACTERÍSTICAS BENEFICIOS

instalación 
interior 
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Veneciana de madera

LA CALIDEZ MÁS NATURAL

Seguridad 
infantil

Bandalux suministra 
por defecto su sistema 

de seguridad infantil 
que permite sujetar la 

cadena a la pared, para 
evitar que los niños se 

enreden en ella.

Escalerilla o Cinta

Accionamiento a cordón, a cadena 
y motor para un mayor confort.

Diversidad de colores y 
acabados de diferentes 
estilos.

Singularidad 
natural

El sistema 
Genuine se 
caracteriza 
por un diseño 
depurado 
que dota a la 
cortina de un 
aspecto sobrio y 
elegante.

Genuine 50mm

La cinta enriquece el 
acabado permitiendo 
la combinación de 
diferentes tonos textiles 
con la lama.

La escalerilla 
de presencia 
sutil confiere un 
acabado donde 
la lama es la 
protagonista.

Cómodo
accionamiento
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Cortina  Veneciana Madera
DATOS TÉCNICOS

DIMENSIONES MÁXIMAS Y MÍNIMAS1

Modelo
Ancho 
lamas 
(mm)

Accionamiento
Ancho cortina Alto cortina Superficie Tolerancia

Máximo Mínimo Máximo Mínimo Máximo Mínimo % (Ancho/Alto)

GENUINE 50

CORDÓN 300cm 60cm 270cm 50cm 4m2* 0,25m2 ±0,5% / ±0,5%

CADENA 300cm 60cm 250cm 50cm 4m2* 0,25m2 ±0,5% / ±0,5%

MANIVELA 300cm 60cm 350cm 50cm 8m2* 0,30m2 ±0,5% / ±0,5%

MOTORES 
SILENCIOSOS 300cm 66cm 350cm 50cm 8m2* 0,30m2 ±0,5% / ±0,5%

RESTO DE MOTORES 300cm 65cm 350cm 50cm 8m2* 0,30m2 ±0,5% / ±0,5%

 *A partir de 2,5m2 y debido a la resistencia que ejerce esta cortina para su elevación, recomendamos su motorización o accionamiento a manivela, o bien 	    
dividirla en dos unidades individuales con accionamiento manual.

ALTURA DE RECOGIDA3

Sistema GENUINE

Altura
cortina h ALTURA DE RECOGIDA hr

85cm 14cm

120cm 18cm

140cm 20cm

160cm 22cm

180cm 23cm

200cm 25cm

220cm 28cm

240cm 30cm

250cm 31cm

260cm 32cm

280cm 34cm

300cm 36cm

320cm 38cm

340cm 40cm

350cm 42cm

SECCIONES Y COTAS SISTEMA GENUINE4 

Datos sujetos a cambios sin previo aviso

57mm

50mm

50mm

3mm

16mm

Nº DE SOPORTES, CINTAS, ESCALERILLAS O CORDONES SEGÚN ANCHO DE CORTINA2

Sistema GENUINE

Ancho A
Nº SOPORTES

LATERALES
Nº SOPORTES
CENTRALES

60 - 120cm 2 0

121 - 180cm 2 1

181 - 240cm 2 2

Sistema GENUINE

Ancho de 
cortina

N° CINTAS
O ESCALERILLAS

Nº 
CORDONES

Hasta 115cm 2 2

115 a 140cm 3 2

140 a 190cm 3 3

190 a 240cm 5 3

Bandalux servirá siempre el número de cordones, escalerillas o cintas según indica 
esta tabla. Para solicitar un número diferente, deberá indicarlo en la hoja de pedido.

  
  

122mm

68mm

132mm

68mm

70mm

60mm

Ancho co
rtin

a + 30mm

Ancho co
rtin

a

ESCUADRA ESCUADRA CON CENEFA

DETALLE CON CENEFASECCIÓN CORTINA
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Cortina  Veneciana Madera
DATOS TÉCNICOS

TIPO MODELO ø mm Nm. r.p.m potencia (W) 

BANDALUX CABLE CABLE 40 10/12 40 10 12 121

SOMFY® CABLE MARS 40 9/14 40 9 14 100

SOMFY® CABLE 
SILENCIOSO

SONESSE 40 9/12 40 9 12 120

SOMFY® RTS 
SILENCIOSO

RTS SONESSE 40 9/12 40 9 12 120

DATOS MOTORES DISPONIBLES7

Datos sujetos a cambios sin previo aviso

ALTURA DE MANDOS6

1. Medidas aproximadas en cm. 
2. En el monocomando a manivela, la altura de mando se interpreta teniendo en cuenta la manivela en posición de accionamiento. Si desea 

conocer la medida con manivela extendida, deberá sumar 14cm.
3. Indicar en la hoja de pedido la altura de mandos deseada. De no coincidir la altura de mandos solicitada con las medidas de la tabla anterior, 

la confección de ésta se realizará siempre con la medida inmediata inferior.
4. La altura de mandos se tendrá siempre en cuenta desde la parte más alta de la cortina (extremo superior cabezal).

ACCIONAMIENTO A CADENA O CORDÓN SIN CHILD SAFETY
En caso de renunciar al Child Safety la altura de mandos será:

ACCIONAMIENTO A MANIVELA
Bandalux dispone de las siguientes 
alturas de mando recomendadas 
para manivela:

ACCIONAMIENTO A CADENA O CORDÓN CON CHILD SAFETY
La pieza Child Safety debe estar a una altura mínima de 1,5m desde el 
suelo. Para calcular la altura de mandos ver página 73. 

Cordón

Altura de cortina H Altura de mandos hm

Entre 50 y 100cm Altura cortina

Enre 101 y 150cm 100cm

Entre 151 y 250cm 150cm

Genuine con escalerilla

Altura de mandos hm

100cm

125cm

150cm

175cm

200cm

225cm

250cm

275cm

300cm

Cadena

Altura de mandos hm

52cm

77cm

102cm

127cm

152cm

177cm

202cm

227cm

252cm

277cm

302cm

H hm

A

COLORES DE CINTA5

Blanc
Ref. 005

Alabaster
Ref. 112

Fawn
Ref. 031

Antelope
Ref. 029

Taupe
Ref. 908

Amber
Ref. 902

Toffe
Ref. 907

Cocoa
Ref. 910

Chocolate
Ref. 060

Capuccino
Ref. 084

Persimmon
Ref. 900

Canary
Ref. 009

Mercury
Ref. 771

Gulf Blue
Ref. 017
Nocturne
Ref. 008

Pastel Green
Ref. 039

Forest Green
Ref. 061

Forest
Ref. 913

Real Red
Ref. 085

Garnet
Ref. 106

Black
Ref. 233 
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Cortina  Veneciana Madera
RECAMBIOS

GENUINE CORDÓN

GENUINE CADENA

1

1

2

2

3

3

6

7

4

5

8

9

10

11
12

GENUINE MOTOR

Datos sujetos a cambios sin previo aviso

15

14
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11 05402420 Tensor seguridad Child Safety

12 05400360 Tensor cadena blanco
05400361 Tensor cadena negro
05400362 Tensor cadena gris

13 0605006X Kit Manivela Fija Hasta 160Cms
0605006X Kit Manivela Fija 161-240Cms
0605006X Kit Manivela Fija 241-300Cms
0605006X Kit Manivela Fija 301-360Cms
0605007X Kit Manivela Desmontable Hasta 160Cms
0605007X Kit Manivela Desmontable 161-240Cms
0605007X Kit Manivela Desmontable 241-300Cms
0605007X Kit Manivela Desmontable 301-360Cms

14 02540XXX Cordón 2,6mm

15 02545XXX Cordón 1,8mm

GENUINE MANIVELA

Cortina  Veneciana Madera
RECAMBIOS

I.V.A no incluido. Datos y precios sujetos a cambios sin previo aviso

1 02505023 Escuadra

2 02532XXX Soportes laterales 

3 02533000 Soporte central

4 02056XXX Lama troquelada

5 02570XXX Tapón escalerilla

6 02560XXX Colgante cordón

7 06800103 Cornamusa seguridad Child Safety

8 02585301 Soporte LS 40 (motor/contera)

9 024800302 Mecanismo cadena 1:7 negro
024800301 Mecanismo cadena 1:7 gris
024800300 Mecanismo cadena 1:7 blanco

10 05460049 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 1m blanco*
05460047 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 1,5m blanco*
05460040 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 2m blanco*
05460041 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 2,5m blanco*
05460042 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 3m blanco*
05460043 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 3,5m blanco*
05460044 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 4m blanco*
05460048 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 4,5m blanco*
05460045 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 5m blanco*
05460050 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 5,5m blanco*
05460046 Anillo cadena plástica ø4,5x6mm separación 6m blanco*

13

1. XXX: Completar códigos según color en Catálogo General.
2. *Otros colores disponibles: gris y negro.	
3. X: 0 (gris), 1 (blanco), 2 (marrón), 3 (negro), 4 (ivory), 5 (antracita)
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El período de garantía es de 3 años
desde la fecha de la compra
que consta en la factura original.

GARANTÍA

Materiales.

Sistemas y 
mecanismos  
internos.

Componentes  
y soportes.

- Si el producto no ha sido instalado de acuerdo con las instrucciones de instalación.

- Cualquier condición causada por el desgaste normal.

- Los accidentes, mal uso y/o alteraciones del producto.

- La exposición a elementos como el sol, el viento, el agua y/o humedad y decoloración con el tiempo

- Los gastos de envío, el coste de la desinstalación y/o reinstalación.

- Variaciones de medición de altura y/o anchura de las cortinas de +/- 0,2% o menos.

- Cualquier tratamiento que se aplique al producto, ya sea para el lavado o cualquier otro propósito que 
no esté expresamente recomendado por Bandalux. 

- La proximidad de las cortinas a fuentes de calor anormales y/o productos químicos corrosivos que 
pueden alterar la calidad, apariencia y presentación del producto, así como la funcionalidad.

- Los daños debidos a consecuencias de los desastres naturales y/o caso fortuito.

CUBIERTO EN 
GARANTÍA

NO CUBIERTO EN GARANTÍA:

3

3

3

años
garantía
3
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